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Sagen sattes under Forhandling. 

Ordføreren (Koch): Ligesom i Fj.pr 
ved Behandlingen af den tilsvarende Sag 
for Finansaaret 1894홢95, er Udvalget- 
ogsaa i Aar kommet noget, tilbage . til det 
Spørgsmaal, som den G-ang. optog en Del 
af vore F'orhandlihger, nemlig Spørgsm,aalet 
om, i hvilke Tilfælde . Administrationen, ,er 
nødt til at søge en Udgift, som overskrider; 
det paa Finansloven eller Tillægsbevillingß,1 
loven bevilgede, hjemlet; ved en. ny Tillægs-, 
bevilling. Udvalgets Flertal er ligesom.: 4; 
Fjor enigt i at erkende;, at man maa: til-. 
lægge, det stor \Vægt홢 at § 49 i Gkundloven 
respektui.es i dens .f111de, Omfang,, .og. naa r  
det altsaa; er givet, at der paa ..Finansloven 
er bevilget et, fast, bestemt ;begræpiset Be- 
løb i et vist Øjemed, da bør og ikan dette 
ikke oyerkrides udens.Hjempael-;paa, en Til- 
lægshevillingslov, og: det samme; er Tilfæl- 
det, naar et Beløb er bevilget under en 
vis Forudsætning, da kan Administrationen 
ikke uden Lovgivningsmagtens S aiiktion 
anvende Beløbét i andre Øjemed ond det, 
i, hvilket det er bevilget, i Men Spørgs- 
maalet bliver alts aa ,,;,dette, og det ei i 
mange Tilfælde vanskeligt at afgøre, hvor- 
naar et Beløb, ; der findes paa. Finansloven, 
maa. siges at være bestemt begrænset og 
ikke tø r  overskrides, og haar det kun maa 
betragtes som kalkulatorisk. Er det sidste 
Tilfældet og utvivlsomt. Tilfældet,; da ligger1; 
det i denne Bevillings Natur, at Admini- 
st ratio nen ikke med Nødvendighed er bun- 
den til: den Sum, som findes; paa Finans- 
loven men maa, kunne' anvende de ri$d-; 
vendige Beløb overensstemmende med de 
Forudsætninger, som ligge - til? Grrun<i for 
den kalkulatoriske Bevilling. Men dermed 
skal det ikke være; :sagt,;at"deti ikke .ogsaa 
i saadanne Tilfælde kan være ønskeligt,, 
naar det er muligt at søge Hjemmel11 pää/ 
Tillægsbevillingen for en saadan Over- 

; skrid else, selv at" et ikke fast, bestemt be- 
grænset Beløb idet: det altid; ogsaa for ved- 
kommende Minister maa være af Interesse 
tidligere at faa sit An sv ar dækket ved en 
Bevilling end at lade det staa hen, indtil 
StatsÉevisionelii.,. har gjort ..-.sin Antegnelse 
ved. denne Overskridelse, hvilket i Reglen. 
først sker ,et Par Aar .efter, . at Beløbet er 
afholdt. 

Den Anskuelse, som i Fjor i denne 
Retning blev gjort gældende i dette Ting, 
kan, saa -,vidt., det skønnes,: ikke findes at 
have vundet fiild''Tilslutning hverken i det 
andet Ting eller hos Statsrevisionen. Der 
findes endnu i, denne Betænkning fra .Stats-- 
revi siorieir; adskillige Bemærkninger, \som,, 

for saa vidt; de .eré: Indstillinger til Tingene, 
gaa:., noget vide re,: end Flertallet, efter. sin 
Opfattelse anser foriat være ganske rigtigt. 
D:er maa nemlig\ ved. Siden, af at hævde 
(̂ TO|idlovens;>i§ 4̂9'-.. sa i vidt mulig værnes 
om, Administrationens ,Frihed, og man maa 
ikke; binde . Hænderne -...ait for , stærkt ; påa 
Administrationen; men maa lade den under 
sitt Ansvar. ! lige over f o r  ; den lovgivende 
Myndighed have: ,saa vidt muligt frit Albue- 
rum, om jeg; saa maa sige.. Der forekom- 
mer si Statsrevisionens:, Betænkning, der < i 
ø.vrigt홢; rmaa,;, j eg , erkende, ; e r aff attet med 
samme; (i0mliu.;:rOg-i Klarhed 홢 som 'tidligere, 
en hel Rækker eller: ikke ganske faa Be- 
mærkninger;, : som. ; det' vist ,; kan have ; sin 
Interesse at se fremsatte, men som ikke 
have givet Udvalget, nogen Anledning til 
at , komme: med nogen særlig Udtalelse til 
Tinget. ä D er, er, u gj ort enkeltej Bémærknin-; 
g e r ,  som, jeg end ikke finder at være ganske 
paa- deres Plads i; Statsrevisionens Betænk- 
ning, fordi de allesammen.; bære : Præget af 
en vis Tilbøjelighed.til ai villerhovmesterere, 
om j eg. t ø r  bruge det Udtryk, eller blande 
sig i Admimstrationen,: hvilket ; jeg mener 
ikke tilkommer . Statsrevisionen. Til denne; 
Klasse ? af Bemærkninger 홢 tillader j eg s mig: 
at, .,b,enføre", e:p." Bemærkning, som findes 
Pag. 201 angaaende Agerbruget. paa Vrids- 
løselille,, , soiii,i. l Sta,tsrevisipnen gør opmærk- 
som paa ikke, svarer Regning,, , og hvor man 
tillige henviser til,, a t  man i Horsens vælger 
:;en anden Fremgangsmaade og udlej er Ager- 
'btu,get.;i' Dét: Dét:,er; en Bemærkning, som Ad- 
ministrationen, Ministeren maaske vil tage 
Hensyn > til, men , som egentlig; ikke har 
nogetsteds hjemme i  Statsrevisionens; Be- 
tænkning, , der, alene har at ' 'beskæftige . sig 
imed Regnskabets; Forhold 홢;,til-s ;Budgettet.; 
Noget ..mere: berettiget ßnder jeg en: anden 
Bemærkning, som findes i Statsreyisioriéns 
Betænkning,, nemlig, om Forholdet til Vest- 
indien. Der, har Statsrevisionen,, forekom 
-mer-det mig, fuld Føje j t i l  at henledeiRége- 
ringens og Rigsdagens Opmærksomhed paa 
:den R,,.Omstændigh,ed,-, at de vestindiske Kolo- ; 
hiers Gæld 홢 til Statskassen vokser med hvert 
Aar fog for ØjebJil kot vel ;andrager go dt 
.7 Mill,., Kr. Det ei g anske , vist: en; Om- 
stændighed, som St atsr ,óvisionen med-fuld: 
Føj e; gør opmærksom paa,. men jeg- haaber. 
ogsaa,; naar St at srevis,ioneii,, gør opmærksom - 
derpa;a;; at dei -/.saaaandetstedsl:vilvfijides-:' ' ' , - I . 
Vi,llighed til at hjælpe Regeringen: ud af; ' 
den vanskelige Stilling,,, de ;;vanskelige For- 
hold, hvori de vestindiske Kolonier i dette i 
Øjeblik; staa til Moderlandet Som be- 
kendt, er der fra Regeringens Side gen- 
tagne Gange gjort For s l a g  at faa denne, 


